
Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 1 

 

PREFEITURA DE TIMBÓ 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE  

E FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE TIMBÓ - FUNTRAN 
ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/2014 

 
Às 08:10 horas do dia 13/11/2014, na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó, situada 

na Avenida Getúlio Vargas, nº. 700, Centro, em Timbó/SC, realizou-se sessão pública para 
recebimento e abertura dos envelopes, contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial em 
referência, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE E FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - FUMTRAN.. 
Presentes o pregoeiro JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS, bem como a equipe de apoio: 

 

Equipe de Apoio 

ELENISE PISETTA 

BRUNA DE ANDRADE 

SILVIA SAUL MUSEKA 

 
Que esta subscrevem designados pela Portaria nº. 845/2014 alterada pela Portaria nº.  

914/2014 publicada no Diário Oficial dos Municípios, para, em atendimento as disposições 
contidas no Decreto nº. 445 de 16/03/2006. Presentes também, os representantes das sociedades 
empresárias licitantes, conforme relação abaixo: 

 
 

Empresas Participantes (Credenciadas) 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP 

INFOPLAN LTDA ME 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME 

 
 
Representadas respectivamente por seus representantes: 
 
 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 2 

 

Representantes (Credenciados) 

CARLOS EDUARDO KELLNER 

RAFAEL HENRIQUE CARVALHO DOS SANTOS 

MARCIO JORGENSEN 

SÉRGIO BAGATOLI 

ROBERTO TROMM 

LUCIANO JORGENSEN 

TALITA KOSTETZER RAIMUNDO 

DIRCEU CASTRO PEREIRA 

LUIS FERNANDO MACARINI MONTALI 

ADRIANO KOEPSEL 

HELTON BILK 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER 

ROBSON PATRIK SOARES 

 
Dando início à sessão, o pregoeiro recebeu as declarações de cumprimento dos requisitos 

de habilitação, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação. Em seguida o pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços e realizou 
a classificação das empresas, cujos valores foram os seguintes: 

 
Item: 00001 COPIADORA, IMPRESSORA E DIGITALIZADORA A LASER, 

COM RECURSO WI-FI INTEGRADO, VOLTAGEM 220W E COM VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO APROXIMADA DE 35 PPM. 
 

Fornecedor    Proposta 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                       1.580,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                          1.595,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA 
ME    

          1.600,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

          1.605,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                1.608,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                           2.214,0000 

 
Item: 00002 DESKTOP INTEL I3 (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA) PLACA MÃE 

COM CHIPSET INTEL,PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 4ª GERAÇÃO,MEMÓRIA 

4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III, PLACA DE REDE 10/100/1000 

INTEGRADA, PLACA DE VÍDEO ONBOARD, GABINETE ATX 2 BAIAS COM FONTE 

230W REAL, TECLADO MULTIMIDIA ABNT2, MOUSE OPTICO COM 

SCROLL,WINDOWS 7 PROFESSIONAL O&M 64 BITS.OBS: OS SOFTWARES DEVERÃO 

VIR INSTALADOS. 
 

Fornecedor    Proposta 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                     1.530,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                          1.560,0000 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 3 

 

INFOPLAN LTDA ME                                   1.570,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

          1.618,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                        1.633,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                1.690,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                       1.690,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                       1.735,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

          1.815,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA 
ME    

          1.830,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                           1.900,0000 

 
Item: 00003 MONITOR LED,TAMANHO 19,5 , WIDESCREEN. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            323,0600 

INFOPLAN LTDA ME                                     330,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            340,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         340,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       350,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  351,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         355,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             365,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      369,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             393,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          400,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  415,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                420,0000 

 
Item: 00004 ESTABILIZADOR - VOLTAGEM: BIVOLT; POTÊNCIA DE 

SAÍDA: DE 500VA A 600VA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 110V~; TENSÃO 

NOMINAL DE ENTRADA: 220V~, NÚMERO DE TOMADAS: 4 A 6; TIPO DE 

TOMADA: NBR 14136; FREQUENCIA DE ENTRADA: 60HZ; MICROPROCESSADOR: 

RISC/FLASH. 
 

Fornecedor    Proposta 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         120,0000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            121,5200 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

            125,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       130,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         133,0000 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 4 

 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
ME      

            135,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      144,9000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            160,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          160,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     160,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA 
ME    

            160,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

            163,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             168,0000 

 
Item: 00005 NO-BREAK - NOBREAK MICROPROCESSADO; RECARGA 

AUTOMÁTICA DA BATERIA MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO;GABINETE 

METÁLICO COM PINTURA EPÓXI COM GABINETE ANTI-CHAMA; ESTABILIZADOR 

INTERNO; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO NA ENTRADA,TENSÃO DE SAÍDA 

NOMINAL 120V PADRÃO; NÚMERO DE TOMADAS: 4 A 6; CONTRA SOBRECARGA E 

CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR E CONTRA SURTOS DE TENSÃO; CONTRA 

SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO 

AUTOMÁTICO; CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA; PLENA CARGA 5 

MINUTOS; 
 

Fornecedor    Proposta 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             375,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       410,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         455,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         470,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             480,0000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            481,7100 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            485,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  485,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          488,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     489,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  489,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                489,0000 

 
Item: 00006 CAIXA DE SOM USB PRETA 2.0. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

             14,1100 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA              18,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                              19,5000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                        20,0000 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 5 

 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                       20,9000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                          22,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                           26,5000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                             27,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                   27,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                          27,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                   27,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                 27,0000 

 
 
Item: 00007 MOUSE ÓPTICO USB PRETO. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

              8,7800 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                         9,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA               9,5900 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                              14,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                       14,9000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                          17,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                           20,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                             21,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                   21,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                   21,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                 21,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                          21,2500 

 
Item: 00008 TECLADO ABNT2 USB PRETO. 
 

Fornecedor    Proposta 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA              15,9000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

             17,6800 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                        18,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                          20,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                       22,8000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                              28,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                           32,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                   32,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                             33,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                   33,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                          33,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                 33,0000 

 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 6 

 

Item: 00009 HDD 3,5  7200RPM 320GB SATA 3. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            196,7400 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             209,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         210,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      220,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       222,8000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         225,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     240,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            245,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  245,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  247,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             247,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                247,0000 

 
Item: 00010 HDD 3,5  7200RPM 500GB SATA 3. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            196,7400 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             209,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         210,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      220,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       222,8000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            225,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     225,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  225,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         225,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  225,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             247,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          255,0000 

RP COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA ME                270,0000 

 
 
Item: 00011 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W ATX 24+4 PINOS. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

             43,0200 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                        48,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                       49,9000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                           61,0000 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 7 

 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                   62,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                             63,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                      63,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                   63,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                          63,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                          63,5000 

 
Item: 00012 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W A 500W ATX 24+4 PINOS. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            103,1900 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             119,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         120,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      129,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       130,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            150,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         155,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  155,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     157,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  157,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          239,0000 

 
Item: 00013 MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333MHZ. 
 

Fornecedor    Proposta 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         160,0000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            169,0700 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       170,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         172,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      182,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

            190,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            200,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     200,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

            202,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
ME      

            203,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          237,0000 

 
Item: 00014 MEMÓRIA RAM DDR2 2GB 800MHZ. 
 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 8 

 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

             97,1400 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         125,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         139,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       140,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             150,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      162,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            210,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     210,0000 

 
Item: 00015 MEMÓRIA RAM DDR 1GB 400MHZ. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

             91,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         110,0000 

AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                      119,8000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             125,0000 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         130,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       140,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            205,0000 

 
Item: 00016 LICENÇA DE USO WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32 BITS. 
 

Fornecedor    Proposta 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         529,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

            525,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       560,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            565,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     598,0000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            598,8100 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

            660,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  663,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         663,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             663,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          768,0000 

 
Item: 00017 LICENÇA DE USO DO WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64 

BITS. 
 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 9 

 

Fornecedor    Proposta 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         529,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

            525,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       560,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            565,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     598,0000 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            598,8100 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
ME      

            665,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  669,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         669,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          768,0000 

 
Item: 00018 LICENÇA DE USO OFFICE 2010 BUSINESS-PORTUGUÊS. 
 

Fornecedor    Proposta 

DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            628,0500 

NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                         640,0000 

C.E.K INFORMATICA LTDA ME                            650,0000 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA             660,0000 

INFOPLAN LTDA ME                                     670,0000 

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                       690,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         700,0000 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME                  720,0000 

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME                  723,0000 

ADL COMERCIAL EIRELI EPP                             780,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA -EPP                          802,0000 

 
Após a análise feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, houve por bem desclassificar a 

empresa NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME nos itens 16 e 17 e a empresa  IMPÉRIO DO PAPEL 
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA no item 5, por não atender as especificações do edital            

Submetidas as propostas de preços ao crivo dos representantes das licitantes, nenhuma 
falha foi observada em relação as mesmas. Em continuidade ao certame abriu-se a fase de lances 
verbais e de negociação direta com as licitantes classificadas conforme os critérios estabelecidos 
no Edital. 

Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de 
habilitação das licitantes que ofertaram o menor preço, as quais após a apreciação dos 
documentos mostraram-se em conformidade com as exigências do Edital. Em razão disso, o 
Pregoeiro resolveu declarar vencedores: 

 
 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 10 

 

Itens Vencedor         Vlr Lance     Vlr Negociado 

1 NANO EMPREENDIMENTOS LTDA ME                     1.580,0000             0,0000 

2 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                   1.520,0000             0,0000 

3 INFOPLAN LTDA ME                                   307,0000             0,0000 

4 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

          109,5000             0,0000 

5 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                     410,0000             0,0000 

6 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

           14,1100             0,0000 

7 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

            8,4500             0,0000 

8 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA 

           15,7000             0,0000 

9 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

          196,7400             0,0000 

10 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

          196,7400             0,0000 

11 AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                     40,5000             0,0000 

12 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

          100,9000             0,0000 

13 TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                       157,5000             0,0000 

14 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

           97,1400             0,0000 

15 AJ BRASIL INFORMATICA EIRELI ME                     83,0000             0,0000 

16 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                     522,5000             0,0000 

17 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME                     524,0000             0,0000 

18 DOIN GAMA COMERCIO DE PRODUTOS DE 
INFORM 

          615,0000             0,0000 

 
 
 
Consultados pelo pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso, os representantes 

presentes renunciaram a este direito. Os autos seguirão para análise e homologação pela 
autoridade superior. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão às 11:10. Lavrei a 
presente ata que após lida, será por todos assinada. 

 

Assinantes 

Comissão do Pregão Assinatura 

                                                                                         
ELENISE PISETTA                                                                                                                           

 

                                                                                                 
BRUNA DE ANDRADE                                                                                                                          

 

                                                                                               
SILVIA SAUL MUSEKA                                                                                                                        

 



Pregão Presencial nº. 136/2014  SAMAE E FUNTRAN Página 11 

 

                                                                                                 
JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS                                                                                                             

 

 
 


